
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento “Organizzazione , Risorse Umane” 

Cittadella Regionale -  Germaneto 

Catanzaro 

 

 

 

   

 

 

 

                

 

Prot. n. 74130 del 17/02/2021 siar 

 
 

Oggetto: Competenze in materia di trattamento dei 
dati personali Regolamento (UE) 2016/679, 
 Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 
(GDPR). 
 

 

 

 

 

Decreto del Presidente della Regione 

 

 

N.     15    del   15/02/2021 
 

 

 

 

 
 

Ritirato in data ___________________________________ 

Dal sig.__________________________________________ 

Per conto ________________________________________ 

________________________________________________ 

Estremi D.I. ______________________________________ 

_________________________________________________ 

Per l’Ufficio 

 

__________________ 

Firma per Ricevuta 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

A Tutti i Dirigenti della Giunta 

Regionale 

Loro Sedi 

 

 

A Tutti  i Dirigenti Generali 

Loro Sedi 

 

 

A Tutti i Dipartimenti Regionali 

Loro Sedi 

 

 

Settore “Datore di lavoro, sicurezza 
luoghi di lavoro, privacy” 

Sede 

 

 

Responsabile delle Strutture 

Loro Sedi 

 

 

 

Responsabile prevenzione 

“Anticorruzione e Trasparenza” 

Sede 

 

 

 

Responsabile protezione dati 

personali 

Sede 

 

 

All’Avvocatura Regionale 

 

 

   Alla (SUA) Stazione Unica 

Appaltante 



A termine delle vigenti disposizioni, acclusa alla presente, si notifica agli interessati ed ai destinatari in indirizzo, per 

l’opportuna presa d’atto, il DPGR  n. 15 adottata dalla Giunta Regionale nella seduta del  15/02/2021.  

 

                F.to 

Il Dirigente di Settore 

Avv. Sergio TASSONE 

 

 

All’AUDIT 

 

Al NRVVIP 

 

 

All’OIV 

LORO SEDI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Settore “Gestione Giuridica del Personale” 

Sede 
 

 Settore “Gestione Economica e 
Previdenziale del Personale” 

Sede 
 

  

  



 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

N.  15   DEL  15 febbraio 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Competenze in materia di trattamento dei dati personali Regolamento (UE) 

2016/679, Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Il Dirigente generale del Dipartimento 

Organizzazione e Risorse Umane, previo 

controllo degli atti richiamati, attesta la 

regolarità tecnica del presente atto. 

 
 

Dott. Bruno Zito 

(f.to digitalmente) 



 

IL PRESIDENTE F.F.  DELLA GIUNTA 
REGIONALE 

 
 

VISTI il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati - regolamento generale sulla protezione dei dati (d’ora 

in poi, GDPR) e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 (Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati); 

CONSIDERATO CHE il GDPR ha l’obiettivo di assicurare un livello coerente ed elevato di 

protezione delle persone fisiche e di rimuovere gli ostacoli alla circolazione dei dati personali 

all’interno dell’Unione garantendo, al contempo, un livello di protezione dei diritti e delle 

libertà delle persone fisiche, con riguardo al trattamento di tali dati, equivalente in tutti gli Stati 

membri; 

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE un’efficace protezione dei dati personali presuppone la 

regolamentazione dei poteri e degli obblighi dei soggetti che ne determinano ed effettuano il 

trattamento al fine di assicurare il rispetto dei principi e delle norme a tutela delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 29   del 01 febbraio 2021, avente ad oggetto: 

“Competenze in materia di trattamento dei dati personali - Approvazione modifiche al regolamento 

regionale n. 20 del 18 dicembre 2018; 

VISTO il regolamento regionale del 18 dicembre 2018, n. 20, recante: “Attribuzione delle 

competenze in materia di trattamento dei dati personali nell’ambito delle strutture organizzative 

della Giunta regionale”; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’attribuzione di precise funzioni ed 

all’adempimento di specifiche incombenze per come previsto dal GDPR, e sulla scorta della 

Deliberazione della Giunta regionale e del regolamento regionale sopra specificati; 

VISTA, la vigente Struttura della Giunta Regionale, approvata con deliberazione di Giunta n. 63 

del 15.02.2019 e s.m.iPRESO ATTO CHE il Dirigente generale del Dipartimento proponente 

attesta che l’istruttoria è completa e sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti 

dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi integralmente richiamate, 
 

 
 

DECRETA 
 



 

 di nominare ciascun Dirigente dell’Amministrazione della Giunta regionale quale “Delegato al 

trattamento dei dati personali”, in relazione alle attività effettuate nell’ambito della relativa 

articolazione amministrativa di cui è responsabile;  

 di precisare: 

 che il “Delegato al trattamento dei dati personali” svolge, per le attività di trattamento 

effettuate nell’ambito dell’articolazione amministrativa di appartenenza, i compiti e le funzioni 

di cui all’articolo 1, comma 1, del regolamento regionale del 18 dicembre 2018, n. 20 per 

come modificato dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 01/02/2021; 

 che ciascun Dirigente Generale di Dipartimento o di Struttura Equiparata individua un 

Settore che espleti, quale “settore referente privacy dipartimentale” i compiti le funzioni 

di cui all’articolo 1, comma 2, del regolamento regionale del 18 dicembre 2018, n. 

20 per come modificato dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 01/02/2021; 

 che il settore regionale competente in materia di privacy, espleta, quale “settore 

referente privacy regionale” i compiti le funzioni di cui all’articolo 1, comma 3, del 

regolamento regionale del 18 dicembre 2018, n. 20 per come modificato dalla 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 01/02/2021; 

 che il settore regionale competente in materia di Agenda Digitale, espleta, quale “settore 

referente per la sicurezza informatica regionale” i compiti le funzioni di cui all’articolo 

1, comma 4, del regolamento regionale del 18 dicembre 2018, n. 20 per come 

modificato dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 01/02/2021; 

 di notificare il presente atto, a cura del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, a 

tutti i dirigenti della Giunta Regionale e a tutti I Dirigenti Generali nonché al Settore “Datore di 

lavoro, sicurezza luoghi di lavoro, privacy”, al Responsabile della protezione dei dati personali, 

al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e ai responsabili delle 

strutture e degli uffici di diretta collaborazione, e, altresì, ai dipartimenti e alle strutture assimilate; 

 di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge 

regionale 6 aprile 2011, n. 11, e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 

istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e nel rispetto delle disposizioni 

del GDPR e del d. lgs. 30 giugno 2003, n. 196, a cura del Dirigente generale del Dipartimento 

“Organizzazione e Risorse Umane”. 

 
 
 

Il Presidente F.F. Dott. Antonino Spirlì 

(f.to digitalmente) 


